p2012193

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _____

г. Реж
Об утверждении размеров платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Режевского городского округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 23 Закона

Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в

Свердловской области», постановлением  Правительства Свердловской области от

04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении  максимального и среднего размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Свердловской области и

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования», статьей 41 Устава

Режевского городского округа («Режевская весть», 2005, 19 июля, № 86), на

основании анализа затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях, в целях улучшения качества питания обучающихся в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на

территории Режевского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:
1.1. С 01 января 2021 года максимальный размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях Режевского городского округа, в

размере 2 560 (две тысячи пятьсот шестьдесят) рублей.
1.2. Средний размер платы для расчета компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Режевского городского

округа, устанавливается в сумме 2 761 (две тысячи семьсот шестьдесят один) рубль.
2. Максимальный размер платы может подлежать изменению ежегодно на

основании данных по расчету затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования в Режевском городском

2

p2012193

округе, направляемых Управлением образования Администрации Режевского

городского округа, в Министерство образования и молодежной политики

Свердловской области в срок до 01 июля текущего года.
3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за

детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Режевского

городского округа  от 18.02.2020 № 272 «Об утверждении размеров платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Режевского городского

округа».
5. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
  6. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Сметанину.

Глава Режевского городского округа       И.Г. Карташов

О.В. Холмогорова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-08T14:01:08+0500